
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA 28/09/2020

1

(27) 3321-8600

agazeta.com.br/publicidade-legal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 06/2020 – UASG 462939

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA - FACTO

O Diretor Presidente da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da 
Ciência e Tecnologia - FACTO, torna público aos interessados a 
homologação do Pregão Eletrônico SRP nº 06/2020, cujo objeto é 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de 
consumo (material hidráulico, elétrico, para construção, ração para 
peixe, etc), para a FACTO, visando atender as necessidades dos 
cultivos de peixes em sistema superintensivo do Projeto 
“Aquaponia: Cultivando para Pescar” nas 04 comunidades do 
município de Linhares-ES (Entre Rios, Povoação, Areal e 
Regência), conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos, disponibilizados no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Foram vencedoras as empresas: ITACA EIRELI, CNPJ: 
24.845.457/0001-65 (GRUPO 1); AGROBRASIL COMERCIO DE 
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ: 27.184.883/0001-
93 (GRUPO 2) e DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ: 
22.193.764/0001-83 (ITEM 6).
ITENS (1, 2, 7, 8, 9 e 10) foram cancelados no julgamento por 
estarem com valor acima do estimado. 

KLINGER CECCON CAPRIOLI
Diretor Presidente FACTO

COMUNICADO
POSTO DE COMBUSTIVEIS 
FERRARI  SAO MATEUS 
LTDA, torna públ ico que 
Requereu da SEMMA, através 
do processo n° 013580/2016, a 
Licença de Operação (LMO) 
para POSTO REVENDEDOR 
DE  COMBUSTÍVE IS ,  na 
localidade de RODOVIA BR-
101 NORTE, N° 921, KM 63, 
VILA NOVA, Mun. de São 
Mateus – ES.

Onco & Hemato Serviços Médicos S/A
CNPJ 01.420.861/0001-91

Resumo da ATA de Assembléia Geral Extraordinária
Realizada em 11/08/2020, NIRE 32300041850, registrada na JUCEES em 
24/09/2020 protocolo sob o n.º 20200686135 de 23/09/2020. Deliberações: 
I- criação de ações preferenciais de emissão da CIA; II- a conversão de 
24.750(vinte quatro mil e setecentos cinquenta) ações ordinárias de 
emissão da CIA em 24.750(vinte quatro mil e setecentos cinquenta) ações 
preferenciais de emissão da CIA, com consequente indicação dos direitos 
conferidos aos titulares de ações preferenciais; III – caso aprovadas as 
matérias indicadas acima, a alteração do artigo 5º do Estatuto Social da 
CIA, a fim de refletir a nova quantidade de ações ordinárias e preferenciais 
de emissão da CIA representativas do seu capital social; IV – consolidação 
do Estatuto Social da CIA;  e V – a autorização para a administração da 
CIA praticar todos os atos que se fizerem necessários à efetivação das 
deliberações tomadas na presente AGE.

CONSULTA PÚBLICA
Obras do Sistema de Esgotamento Sanitário de Viana bairros

 
O Governo do Espírito Santo, por meio da Companhia Espírito-Santense de 
Saneamento – CESAN, comunica que a par�r de terça-feira, 29 de setembro de 
2020, às 10 horas (horário de Brasília), o Relatório de Avaliação Ambiental e Social 
das Obras de Sistema de Esgotamento Sanitário de Viana Bairros (Programa Gestão 
Integrada das Águas e da Paisagem) estará disponível para consulta no site da 
empresa no endereço www.cesan.com.br , na aba Sociedade, Consulta Pública – 
Viana ou no banner que está na página principal no canto inferior direito. As 
manifestações serão recebidas até às 17 horas (horário de Brasília) da terça-feira, 13 
de outubro de 2020. Dúvidas, crí�cas, sugestões e demais informações devem ser 
enviadas para o e-mail: consultapublica.viana@cesan.com.br. Estão todos convida-
dos para par�ciparem desta CONSULTA PÚBLICA digital sobre as Obras do Sistema 
de Esgotamento Sanitário de Viana bairros que, por mo�vo de força maior, a 

pandemia da Covid-19, não será realizada presencialmente. Par�cipe.

COMUNICADO
 AI SERVIÇOS DE DIGITAÇÃO E 
PROCESSAMENTO DE DADOS 
EIRELLI CNPJ n°. 12.799.740/0001-
-19, torna público que REQUEREU 
da SEMMA, a Licença LMR, para a 
a�vidade de guarda-móveis com 
inscrição imobiliária 
004.1.269.0038.001, na localidade 
de Rua Porto Alegre, 303, Altero-
sas, Município da Serra – ES.

EXTRATO DA ATA DAS ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E 
EXTRAORDINÁRIA DOS ACIONISTAS DA  COMPANHIA ESPÍRITO 
SANTENSE DE SANEAMENTO -  CESAN, REALIZADAS 
C U M U L AT I VA M E N T E   E M  2 2 / 0 7 / 2 0 2 0  D E  F O R M A 
SEMIPRESENCIAL.

LOCAL: Sede social da CESAN, situada na Avenida Governador 
Bley, nº 186, 3º andar, Ed. Bemge, Centro, Vitória/ES, CEP: 29010-
150.
PRESENÇAS:  Acionistas representando a maioria do Capital 
Social da Empresa. 
MESA: Weydson Ferreira do Nascimento - Presidente da 
Assembleia  e Aline de Assis Teixeira Amm  – Secretária da Mesa.
Deliberações tomadas pela maioria do Capital Volante:
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA:
- Aprovação do Relatório da Administração, Demonstrações 
Financeiras relativas ao Exercício ndo em 31.12.2019, Pareceres 
dos Conselhos Fiscal e de Administração e do Relatório do 
Auditor Independente;
- Aprovação da Proposta para aumento de Capital Social e 
destinação do resultado do exercício encerrado em 31.12.2019.
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA:
- Aprovação da alteração do Estatuto Social da CESAN, no 
tocante ao Artigo 4º, em virtude do aumento do Capital Social, 
passando a ter a seguinte redação: ““Art. 4º – O capital Social é 
de R$ 2.704.061.255,00 (Dois bilhões, setecentos e quatro 
milhões, sessenta e um mil e duzentos e cinquenta e cinco reais), 
representado por 2.704.061.255,00 ações ordinárias de valor 
nominal em R$1,00 (um real) cada, podendo ser representadas 
por títulos e provisoriamente por cautelas, respondendo pelas 
despesas o acionista que solicitar tal providência.”.
Assinaram a presente ata: Drª. Luciana Merçon Vieira – 
Procuradora do Estado, representando o Estado do Espírito 
Santo; Srª Sandra Sarmento Aragão – representando
a Agência de Desenvolvimento em Rede do Espírito Santo – 
ADERES; José Alves Paiva – Acionista; André Rosetti Bresciani – 
Acionista, Edson Luiz Bermudes Ferreira – Acionista, Arnaldo 
Amorim dos Santos – Acionista, Weydson Ferreira do 
Nascimento – Presidente da Assembleia e Aline de Assis Teixeira 
Amm – Secretária da Mesa.
CERTIFICO que a presente Ata foi arquivada na Junta Comercial 
do Estado do Espírito Santo,  em 21/09/2020, sob Nº 
20200645730. PROTOCOLO: 200645730 DE 18/09/2020. CÓDIGO 
DE VERIFICAÇÃO: 12004419650 NIRE: 32300001386, podendo ser 
vericado em http://www.simplica.es.gov.br/

Vitória, 24 de Setembro de 2020
Carlos Aurélio Linhalis

Diretor Presidente da CESAN

Granfort Granitos Fortaleza 
Eireli. Torna público que 
Requereu junto ao SEDUMA 
através do Processo nº 
91957/2020 ,  a Licença 
Ambiental Única para o 
Deposito de Estéril/Rejeito da 
Lavra de Rocha Ornamental, 
na localidade denominada 
Fazenda Vargem Grande 
Distrito de Baunilha Munic. de 
Colatina/ES.


